1

COMUNICADO Nº 05/2024

SORTEIO DO DIA DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PERÍCIA MÉDICA E HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Instituto Verbena/UFG informa que será realizado, no dia 19/09/2024 as 10 horas, o sorteio do dia de

realização da prova de desempenho didático para todas as áreas das quais as provas acontecerão em mais de um dia

conforme lista a seguir:

• Administração

• Língua Portuguesa

• Química

• História

• Geografia

• Língua Portuguesa/Inglesa

• Matemática

• Educação Física

• Filosofia

• Sociologia

O sorteio será transmitido pelo canal de Youtube do Instituto Verbena,

<https://www.youtube.com/@InstitutoVerbenaUFG>.

Ainda, o local e a data dos Procedimentos de Heteroidentificação e da Perícia Médica serão divulgadas no dia

19/09/2024, podendo ser consultado pelo candidato no portal do candidato.

Para mais informações, os candidatos podem acompanhar as próximas etapas e publicações por meio do site do

concurso <https://sistemas.institutoverbena.ufg.br/2024/concurso-ifnmg-docente/>.

Goiânia, 17 de setembro de  2024.

Atenciosamente,

Instituto Verbena/UFG

https://www.youtube.com/@InstitutoVerbenaUFG
https://sistemas.institutoverbena.ufg.br/2024/concurso-ifnmg-docente/